
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  986     del  29/12/2016

COPIA

n.  386     del  21/12/2016

OGGETTO:

INCARICO PROFESSIONALE PROGETTAZIONE ANTINCENDIO POLO MARROCCHI-IMPEGNO
DI SPESA LOTTO CIG:Z341CA3792

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 986 del 29/12/2016 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

Che bisogna effettuare dei lavori di adeguamento in materia di  sicurezza antincendio D.M. 26-08-1992
nella struttura Scolastica “Polo di Marrocchi”.

Che il polo Scolastico di Marrocchi è soggetto alle norme di prevenzione incendi poiché è una struttura
Scolastica con un numero di  presenze  maggiore  di  100 unità,  con centrale  termica di  potenzialità > di
100.000 Kcal/h (C.T. Palestra).

Il  D.M. 26 Agosto 1992 “Norme di  prevenzione  incendi  per  l'edilizia  scolastica”  classifica  la  Scuola  di
tipo 2 con presenze tra 301 e 500 unità.

Il D.P.R. 151/2011 classifica la scuola come attività n.67 e cat. C (presenze>di 300unità).

Per regolare la posizione dal punto di vista della prevenzione incendi con l'acquisizione  del  Certificato
di Prevenzione Incendi occorre:

- produrre un progetto antincendio da trasmettere al Comando dei Vigili del Fuoco per acquisire
il parere di conformità;

- eseguire se necessario lavori di adeguamento;

- recuperare le certificazioni, collaudi, ecc.;

- produrre la SCIA per richiedere il sopralluogo da parte dei Vigili del Fuoco;

Considerato  che  la  manutenzione  e  il  lavori  in  materia  di  sicurezza  sugli  Istituti  Scolastici  è  di
competenza del Settore Lavori Pubblici di Codesto Ente;

Vista l'offerta presentata  in  data  20/12/2016 prot.  N.  18859 da  parte  dell'Ing.  Chiodi  Antonio  codice
fiscale  CHDNTN54S22B515T,  matricola  182579  residente  a  Campli  (TE)  in  Via  Carrese,  congrua  in
relazione alle tariffe professionali vigenti;

Dare atto che l'offerta presentata dall'Ing. Antonio Chiodi  in data 20/12/2016 prot.  n.18859 è  pari  ad €.
6.344,00 compreso di iva al 22% ed oneri previdenziali 4% Inarcassa , relativo l'incarico professionale  in
oggetto;

VISTO  il  Certificato  di  Regolarità  Contributiva  rilasciato  dall'  Inarcassa  prot.1445193  del  16/12/2016
acquisito al prot. Gen. Dell'Ente al n.18859 del 20/12 /2016  allegato al presente provvedimento;

Visto  l'art.  36,  comma  2,  lettera  b)  per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro,  mediante
affidamento  diretto,  adeguatamente  motivato  o  per  i  lavori  in  amministrazione  diretta  del   D.Lgs.
n.50/2016  e  ss.mm.ii.  che  prevede  la  possibilità  per  le  Stazioni  appaltanti,  per  il  tramite  del
Responsabile del Procedimento, di procedere all'affidamento di incarichi ivi previsti  a soggetti  idonei
nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

Visto  Il  codice  CIG  attribuito  dall'Autorità  di  vigilanza  cui  contratti  pubblici,  identificativo  delle
presenti lavorazioni è il seguente: Z341CA3792;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 986 del 29/12/2016 - Pagina 2 di 5



Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2016 con la quale  è  stato approvato
il Bilancio di previsione per le annualità 2016-2018;

Viste le leggi 8 giugno 1990, n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241;

Visti lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento Municipale di Contabilità;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs n.50/2016; 

Dato atto dell'urgenza da adottare in merito alla documentazione da produrre ;

Considerato  che  il  tecnico da incaricare  possiede  adeguata esperienza e  conoscenza  delle  condizioni
degli immobili avendo in passato già svolto prestazioni similari;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, e né costituisce motivazione.

Conferire  al  Professionista  incaricato   Ing.  Chiodi  Antonio  codice  fiscale  CHDNTN54S22B515T,
matricola 182579 residente a Campli (TE) in Via Carrese l'incarico professionale relativo  a :

produrre  un progetto antincendio da trasmettere  al  Comando dei  Vigili  del  Fuoco per acquisire  il
parere di conformità;

eseguire se necessario lavori di adeguamento;

recuperare le certificazioni, collaudi, ecc.;

produrre la SCIA per richiedere il sopralluogo da parte dei Vigili del Fuoco;

2. Il Professionista incaricato deve provvedere alla consegna della Progettazione  entro il  16 Gennaio
2017 dalla sottoscrizione in calce della presente Determinazione;

3. L'onorario pattuito è fisso ed invariabile e sarà corrisposto a prestazione avvenuta;

4. Dare atto che il tecnico incaricato in conformità alla normativa vigente,  assume  tutti  gli  obblighi  di
tracciabilità dei flussi finanziari;

5.  Il codice CIG attribuito dall'Autorità di vigilanza cui  contratti  pubblici,  identificativo delle  presenti
lavorazioni è il seguente: Z341CA3792;

6. Impegnare  la spesa relativa al  presente  provvedimento  di  €.  6.344,00  comprensiva  di  contributo
previdenziale  4%  ed IVA al  22% sul  Cap. di  Bilancio n.  198/1  denominato  "incarichi  Professionali
esterni” piano dei conti 2.02.03.05.001 ;

7. Trasmettere  il  presente  provvedimento  all'Ufficio  Ragioneria  per  il  controllo  contabile  e
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 986 del 29/12/2016 - Pagina 3 di 5



Campli (TE) li  21 Dicembre 2016                                                     PER ACCETTAZIONE IL TECNICO INCARICATO

                 (Ing. Antonio Chiodi)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 986 del 29/12/2016 - Pagina 4 di 5



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 11/01/2017

29/12/2016

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

29

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 986 del 29/12/2016 - Pagina 5 di 5




